UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN THANH BÌNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

_____________ ____________________________________

Số: 978 /UBND.HC      Thanh Bình, ngày 09  tháng  4  năm 2020

V/v phê bình các đơn vị không
thực hiện công tác báo cáo

Kính gửi:

- Phòng Lao động TB&XH;
- Phòng Giáo dục – Đào tạo;
- Phòng Y tế;
- Phòng Văn hóa – Thông tin;
- Phòng Tài nguyên – Môi trường;
- Phòng Nông nghiệp và PTNT;
- Phòng Tư pháp;
- Công an Huyện;
- Tòa án nhân dân Huyện;
- Viện kiểm sát nhân dân Huyện.

Căn cứ Quyết định số 04/QĐ-HĐND ngày 16 tháng 3 năm 2020 của hội
đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc thành lập Đoàn giám sát tình hình triển
khai, kết quả thực hiện Nghị quyết số 23/2015/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12
năm 2015 của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp quy định một số chính sách
khuyến khích xã hội hóa các lĩnh vực giáo dục và đào tạo, dạy nghề, y tế, văn
hóa, thể dục thể thao, môi trường và giám định tư pháp trên địa bàn tỉnh Đồng
Tháp; Nghị quyết số 65/2016/NQ-HĐND ngày 03 tháng 8 năm 2016 sửa đổi
khoản 2 và bãi bỏ Điểm b, Khoản 3, Điều 1 Nghị quyết số 23/2015/NQ-HĐND;
Nghị quyết số 120/2017/NQ-HĐND ngày 14 tháng 7 năm 2017 sửa đổi, bổ sung
Khoản 3, Điều 1 Nghị quyết số 23/2015/NQ-HĐND;

Thực hiện Kế hoạch số 47/KH-HĐND ngày 16 tháng 3 năm 2020 của
Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc giám sát tình hình triển khai, kết quả
thực hiện Nghị quyết số 23/2015/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2015 của
Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp quy định một số chính sách khuyến khích xã
hội hóa các lĩnh vực giáo dục và đào tạo, dạy nghề, y tế, văn hóa, thể dục thể
thao, môi trường và giám định tư pháp trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp; Nghị quyết
số 65/2016/NQ-HĐND ngày 03 tháng 8 năm 2016 sửa đổi khoản 2 và bãi bỏ
Điểm b, Khoản 3, Điều 1 Nghị quyết số 23/2015/NQ-HĐND; Nghị quyết số
120/2017/NQ-HĐND ngày 14 tháng 7 năm 2017 sửa đổi, bổ sung Khoản 3,
Điều 1 Nghị quyết số 23/2015/NQ-HĐND.

Ngày 17/3/2020, Văn phòng HĐND&UBND Huyện ban hành Công văn
truyền đạt ý kiện chỉ đạo số 463/VP-HC về việc kế hoạch giám sát tình hình
triển khai, kết quả thực hiện Nghị quyết số 23/2015/NQ-HĐND ngày 10 tháng
12 năm 2015; Nghị quyết số 65/2016/NQ-HĐND ngày 03 tháng 8 năm 2016;
Nghị quyết số 120/2017/NQ-HĐND của Hội đồng nhân dân Tỉnh được Ủy ban
nhân dân Huyện giao Phòng Tài chính – Kế hoạch thực hiện báo cáo.

 2

Ngày 26/3/2020 và ngày 01/4/2020, Phòng Tài chính – Kế hoạch có ban
hành Công văn số 500, 523/PTCKH về việc báo cáo tình hình triển khai, kết quả
thực hiện Nghị quyết số 23/2015/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2015; Nghị
quyết số 65/2016/NQ-HĐND ngày 03 tháng 8 năm 2016; Nghị quyết số
120/2017/NQ-HĐND ngày 14 tháng 7 năm 2017 của Hội đồng nhân dân Tỉnh.
Trong đó phân công trách nhiệm của từng đơn vị tổ chức thực hiện báo cáo, đến
trước ngày 08/4/2020 (báo cáo theo nội dung giám sát tại Mục II của Kế hoạch
số 47/KH-HĐND kèm theo) gửi về Phòng Tài chính – Kế hoạch tổng hợp tham
mưu Uỷ ban nhân dân Huyện báo cáo về trên theo quy định.

Tuy nhiên đến nay có 02 đơn vị (Phòng VH-TT, Công an Huyện) gửi
báo cáo (nhưng không bám theo nội dung giám sát tại Mục II của Kế hoạch số
47/KH-HĐND của Hội đồng nhân dân Tỉnh kèm theo), còn lại các đơn vị khác
không chấp hành báo cáo.

Để chấn chỉnh tình trạng nêu trên, Uỷ ban nhân dân Huyện có ý kiến như sau:
1. Nghiêm khắc phê bình vai trò trách nhiệm của các đơn vị: Trưởng

Phòng Lao động TB&XH; Phòng Giáo dục – Đào tạo; Phòng Y tế; Phòng Tài
nguyên – Môi trường; Phòng Nông nghiệp và PTNT; Phòng Tư pháp; chưa chấp
hành tốt công tác báo cáo tình hình triển khai, kết quả thực hiện Nghị quyết số
23/2015/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2015; Nghị quyết số 65/2016/NQ-
HĐND ngày 03 tháng 8 năm 2016; Nghị quyết số 120/2017/NQ-HĐND ngày 14
tháng 7 năm 2017 của Hội đồng nhân dân Tỉnh.

2. Giao Phòng Nội vụ theo dõi mức độ hoàn thành nhiệm vụ, làm cơ sở để
đánh giá xếp loại cuối năm.

3. Đề nghị các đơn vị nêu trên khẩn trương tổ chức thực hiện đúng theo
yêu cầu; đồng thời, báo cáo kết quả về UBND Huyện (qua Phòng tài chính – Kế
hoạch) trước ngày 13/4/2020.

Nơi nhận: TM.UỶ BAN NHÂN DÂN
- Như trên;
- CT, các P.CT/UBND Huyện;
- Ban Thi đua - Khen thưởng Huyện;
- Phòng Nội vụ (theo dõi);
- Phòng TC-KH;
- LĐVP, NC/UB;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Văn Nờ

		2020-04-09T16:18:11+0700
	Việt Nam
	Huỳnh Văn Nờ<hvno.htb@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-04-09T16:18:25+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân huyện Thanh Bình<thanhbinh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!